
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 

 

 

    
 

 

 

DETERMINAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

NUMERO 150 DEL 04/12/2023  
(data ai fini di mera classificazione) 

 

 
OGGETTO: 

RIFERIMENTO DELIBERA GC 175/2023. 

CONTRIBUTI PER INIZIATIVA DI CARATTERE 

STRAORDINARIO. ASSEGNAZIONE.      
 

 

 

L’anno duemilaventitre addì quattro del mese di dicembre, in Busca, 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 

174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 

esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

 

Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi; 

 

Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/2011, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 

 

Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 

24.03.2016; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale N.59/2022 di approvazione del bilancio 

di previsione 2023/2025; 

 

Richiamata la delibera G.C. N. 1/2023 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 

finanziario dell’Ente per il periodo 2023/2025; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30/2021 di approvazione del 

Regolamento comunale per la concessione dei contributi; 

 

Richiamata la deliberazione di GC 175/2023 di approvazione dei criteri di massima per 

l’erogazione di contributi in favore associazioni senza scopo di lucro per attività di carattere 

straordinario relativamente all’anno 2023; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione D6 114/2023 di approvazione del bando; 

 

Considerato che il bando è stato pubblicato per il periodo 19/10/2023 – 10/11/2022 al n. 2078 

del registro delle pubblicazioni; 

 

Dato atto che sono pervenute le seguenti istanze: 

 Associazione Data e 

protocollo 

Iniziativa 

ASSOCIAZIONE LA MADUNINA PROT. 24264 del 

23/10/2023 

VISITA CAPPELLE BUSCHESI DATA 

23/09/2023 

ASD BUSCA MOTO CLUB PROT. N. 24611 

del 26/10/2023 

GRAN PREMIO DEL PIEMONTE 2023 

(29/30 APRILE 2023) 

ASSOCIAZIONE IDEE COMUNITA’ PROT. N. 24693 

del 27/10/2023 

SCUOLA DI ITALIANO PER STRANIERI 

(inizio corsi settembre 2023 – maggio 2024) 

CORALE ALPINA VALLE MAIRA PROT. N. 24695 

del 27/10/2023 

RASSEGNA CORALE CANTE’ PER 

CUNTE’ 30/09/2023 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ASSOCIAZIONE CULTURALE AMICI 

DELLA MUSICA 

PROT. N. 24720 

del 27/10/2023 

RASSEGNA MUSICA E’ ANNO 2023 

BUSCA E VERDE PROT. N. 24754 

del 27/10/2023 + 

integrazione del 

20/11/2023 

CONCERTO PRELUDIO D’ESTATE 

30/06/2023 

ASSOCIAZIONE IL MUSEO DELLA 

CARTOLINA 

PROT. N. 24756 

del 27/10/2023 

3 SECOLI DI CARTOLINE 17/11/2023 

ASSOCIAZIONE VOLONTARI 

DELL’ANNUNZIATA 

PROT. N. 24894 

del 30/10/2023 

CORSI DI GEROMOTRICITA 

(settembre/maggio) 

CIRCOLO CULTURALE LAGO 

SERENO 

PROT. N. 25024 

del 31/10/2023 

2 GIORNATE DI YOGA 7/8 ottobre 2023 

ASSOCIAZIONE ANDIRIVIENI odv PROT. N. 25329 

del 6/11/2023 

LA CENA. FUTURI ALTERNATIVI 

14/10/2023 

ASSOCIAZIONE CREATIVE APSU PROT. 25496 del 

7/11/2023 

I CINQUE ELEMENTI – HARMONIA 

MUNDI  

ASSOCIAZIONE LE CERCLE ROUGE PROT. N. 25507 

del 7/11/2023 

DUE DONNE…FORSE TRE (stagione 

2023/2024) 

IL CASTELLO DEL ROCCOLO PROT. 25766 del 

9/11/2023 

STAGIONE APERTURA 2023 PARCO E 

CASTELLO DEL ROCCOLO 

ASFO TERRE DI MEZZO PROT. N. 25799 

del 10/11/2023 

TREKKING AL TRAMONTO 14/10/2023 

IL SALOTTO DELLE DONNE PROT. N. 25801 

del 10/11/2023 

UN FILO PER UN SORRISO (ANNO 

2024) 

ASD VOLLEY BUSCA PROT. N. 25828 

del 10/11/2023 

PARTITA DI SOLIDARIETA’ DEL 

9/6/2023 

CIRCOLO ENDAS PER FITWALKING PROT. N. 25848 

del 10/11/2023 

FITWALKING SOLIDALE 17/09/2023 

ASSOCIAZIONE BUSCA FOTO CLICK PROT. N. 25928 

del 10/11/2023 

MOSTRA FOTOGRAFICA FESTINA A 

BUSCA – CASA FRANCOTTO DAL 11/03 

AL 2/4/2023 

 

Considerato che dall’esame delle istanze non può essere accolta la richiesta dell’Associazione 

Il Salotto delle donne e dell’Associazione Creative Apsu perché relative ad iniziative in 

programma nel 2024;  

 

Ritenuto invece di accogliere le richieste dell’Associazione Idee.com, Volontari 

dell’Annunziata e Le Cercle rouge che interessano anche parte dell’anno 2024 in quanto 

trattasi della stessa tipologia di attività, che viene organizzata a cavallo di due anni solari, che 

parimenti non potrebbe essere accolta, o per lo meno non interamente, anche nell’anno 2024 e 

che comunque risulta aver sviluppato nel corso dell’anno 2023 una parte importante e 

significativa dell’iniziativa stessa;  

 

Rilevato che risultano pertanto i seguenti punteggi: 

 

associazione 

punteggio  

totale Parametro 1 Parametro 2 Parametro 3 Parametro 4 Parametro 5 Parametro 6 Parametro 7 
ASSOCIAZIONE LA 

MADUNINA 

25 20 5 5 5 1 5 66 

ASD BUSCA MOTO 25 20 25 5 7 10 5 97 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CLUB 

ASSOCIAZIONE 

IDEE COMUNITA’ 

25 20 15 2 5 5 5 77 

CORALE ALPINA 

VALLE MAIRA 

25 20 15 0 5 5 5 75 

ASSOCIAZIONE 

CULTURALE AMICI 

DELLA MUSICA 

25 20 25 4 5 10 5 94 

BUSCA E VERDE 25 20 10 3 5 5 5 73 

ASSOCIAZIONE IL 

MUSEO DELLA 

CARTOLINA 

25 20 10 3 7 3 5 73 

ASSOCIAZIONE 

VOLONTARI 

DELL’ANNUNZIATA 

20 20 10 3 5 5 5 68 

CIRCOLO 

CULTURALE LAGO 

SERENO 

20 20 5 3 10 3 5 66 

ASSOCIAZIONE 

ANDIRIVIENI 

20 20 5 5 10 3 5 68 

ASSOCIAZIONE 

CREATIVE APSU 

0 0 0 0 0 0 0 /// 

LE CERCLE ROUGE 20 20 5 3 7 5 5 65 

IL CASTELLO DEL 

ROCCOLO 

20 20 20 3 3 8 5 79 

ASFO TERRE DI 

MEZZO 

20 15 15 2 7 5 5 69 

ASD VOLLEY 

BUSCA 

25 15 202 2 10 10 5 87 

CIRCOLO ENDAS 

PER FITWALKING 

25 20 25 5 5 10 0 90 

ASSOCIAZIONE 

BUSCA FOTO CLICK 

25 20 15 3 5 5 5 78 

 

Ritenuto di provvedere al riparto come da tabella sottoriportata dalla quale si evince che sul 

contributo assegnabile è stata operata una decurtazione in maniera proporzionale stante 

l’entità complessiva delle richieste pervenute (€ 28.534,24) rispetto alle risorse stanziate (euro 

26.000) e quindi: 

 

 

 

associazione 

Contributo 

richiesto 

Contributo 

liquidabile 

Percentuale 

da applicare 

su punteggio 

Contributo 

assegnabile 

Contributo 

assegnato 

ASSOCIAZIONE LA 

MADUNINA 

380,00 380,00 70% 266,00 242,35 

ASD BUSCA MOTO 

CLUB 

2.000,00 2.000,00 100% 2.000,00 1822,40 

ASSOCIAZIONE 

IDEE COMUNITA’ 

1.200,00 1.200,00 80% 960,00 874,75 

CORALE ALPINA 984,00 984,00 80% 787,20 717,25 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VALLE MAIRA 

ASSOCIAZIONE 

CULTURALE AMICI 

DELLA MUSICA 

15.026,20 15.026,20 100% 15.026,20 13.691,85 

BUSCA E VERDE 772,60 772,60 80% 618,08 563,20 

ASSOCIAZIONE IL 

MUSEO DELLA 

CARTOLINA 

610,00 610,00 80% 488,00 444,65 

ASSOCIAZIONE 

VOLONTARI 

DELL’ANNUNZIATA 

750,00 750,00 70% 525,00 478,30 

CIRCOLO 

CULTURALE LAGO 

SERENO 

400,00 400,00 70% 280,00 255,10 

ASSOCIAZIONE 

ANDIRIVIENI 

1.500,00 985,00 70% 689,50 628,25 

ASSOCIAZIONE LE 

CERCLE ROUGE 

1.500,00 1.500,00 70% 1.050,00 956,75 

IL CASTELLO DEL 

ROCCOLO 

4.500,00 2954,00 80% 2.363,20 2.153,30 

ASFO TERRE DI 

MEZZO 

1.000,00 500,00 70% 350,00 318,90 

ASD VOLLEY 

BUSCA 
1.300,00 1.300,00 90% 1.170,00 1.066,10 

CIRCOLO ENDAS 

PER FITWALKING 
1.500,00 1.500,00 100% 1.500,00 1.366,75 

ASSOCIAZIONE 

BUSCA FOTO CLICK 
747,83 576,33 80% 461,06 420,10 

 

Ritenuto di procedere alla formale assegnazione 

 

DETERMINA 

 

Di assegnare  in favore delle Associazioni richiedenti sottospecificate le somme accanto ad 

ognuna riportate in applicazione della deliberazione di GC 175/2023: 

ASSOCIAZIONE LA MADUNINA 242,35 

ASD BUSCA MOTO CLUB 1822,40 

ASSOCIAZIONE IDEE COMUNITA’ 874,75 

CORALE ALPINA VALLE MAIRA 717,25 

ASSOCIAZIONE CULTURALE AMICI DELLA MUSICA 13.691,85 

BUSCA E VERDE 563,20 

ASSOCIAZIONE IL MUSEO DELLA CARTOLINA 444,65 

ASSOCIAZIONE VOLONTARI DELL’ANNUNZIATA 478,30 

CIRCOLO CULTURALE LAGO SERENO 255,10 

ASSOCIAZIONE ANDIRIVIENI 628,25 

ASSOCIAZIONE LE CERCLE ROUGE 956,75 

IL CASTELLO DEL ROCCOLO 2.153,30 

ASFO TERRE DI MEZZO 318,90 
ASD VOLLEY BUSCA 1.066,10 
CIRCOLO ENDAS PER FITWALKING 1.366,75 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ASSOCIAZIONE BUSCA FOTO CLICK 420,10 

Di imputare la spesa complessiva di euro 26.000,00 al capitolo 820/4 del bilancio 2023 che 

presenta la sufficiente disponibilità. 

 

Di stabilire che il contributo dovrà essere versato solo a seguito di presentazione di idonea 

documentazione o di specifica dichiarazione sostitutiva. 

 

Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
ROBERTA RABINO 

 

 


